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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 13. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 702 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 702: 

 

Forventer ministeren, at de ændringer af reglerne om tålt ophold, som en række 

partier forhandler om efter regeringens oplæg, vil føre til flere retssager, hvor 

personer på tålt ophold får prøvet proportionaliteten i opholds- og meldepligten? 

 

Spørgsmålet ønskes besvaret forud for samrådet om skærpede regler omkring tålt 

ophold, jf. UUI alm. del - samrådsspm. AK. 

 

Svar: 

Regeringen har den 15. juni 2016 indgået en aftale med Socialdemokraterne, 

Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti om en strengere 

kontrol over for udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste. 

 

Formålet med aftalen er at sikre en styrket kontrol med og en bedre overholdelse 

af opholds- og meldepligten. Initiativerne i aftalen skal bl.a. sikre, at der gribes 

hurtigt ind over for udlændinge, som ikke overholder deres forpligtelser, og at de 

udlændinge, som alligevel ikke overholder deres forpligtelser, får en passende 

straf herfor. 

 

Det er derimod ikke en del af aftalen at ændre selve opholds- og meldepligten, og 

det bagvedliggende formål med opholds- og meldepligten ændres ikke. 

 

Der ændres heller ikke ved, at myndighederne (Udlændingestyrelsen og 

Rigspolitiet) fortsat skal vurdere, om det er proportionalt at opretholde opholds- 

og meldepligten. Finder myndighederne i en konkret sag, at det ikke længere er 

proportionalt at opretholde en pålagt opholds- og meldepligt, vil forpligtelserne 

skulle justeres eller helt ophæves.   
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Jeg har derfor ikke grund til at forvente, at aftalen om en strengere kontrol over 

for udlændinge på tålt ophold og kriminelle udviste vil føre til flere retssager, hvor 

personer på tålt ophold får prøvet proportionaliteten i opholds- og meldepligten. 

 

Jeg skal dog bemærke, at det i sidste ende vil bero på den enkelte udlændings 

egen beslutning, om en afgørelse om opholds- og meldepligt skal indbringes for 

domstolene.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 

 


